PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

RESOLUÇÃO Nº 08/CMDCA  DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“Dispõem sobre os resultados das eleições dos membros do Conselho Tutelar de Angico e dá outras
providências. ”

   O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANGICO/TO - CMDCA,
em cumprimento a Lei nº 8.069/90, e Lei Municipal nº. 330/2023, Art. 30, § 1º de 20 de março de 2023 do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizada no dia 1º de outubro de 2023.

        RESOLVE:

        Art. 1º Tornar público o resultado das eleições dos Membros do Conselho Tutelar do Município de
Angico/TO para o Biênio 2024/2027. Conforme segue o Edital de

        Publicação nº 02/2023 de 1º de outubro de 2023.

Posição Nome do candidato   Número do
 candidato

Total
de
 votos

1o TAYNARA PEREIRA SILVA 123 193
2o JOÃO COSTA E SILVA 333 176

3o BARBARAH GOMES
PORTILHO 222 161

4o TIAGO DE SOUSA SANTOS 777 159

5o SOLANGE BASBOSA
DAMASCENO 555 151

Posição Nome dos Suplentes Número do
 candidato

Total
de
 votos

6o MÔNICA SANTANA DO
NASCIMENTO 444 128

7o VANUSA RIBEIRO DA SILVA 888 101
8o ANA CÉLIA ALVES DA SILVA 111 86
Total de votos válidos 1.155

Art. 2º - Divulgar, imediatamente a apuração após a votação, o resultado oficial da votação;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Angico-TO, aos 2º dias do mês de outubro de 2023.

MARIA DENISE LIMA DE ARAÚJO

Presidente do Conselho Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente

Portaria nº 08/2023, de 26 de Janeiro de 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 260/2023, em 03/10/2023 12:16

resolucao-n-08-cmdca-958.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org